
 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 

 
 

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DEL  

CONSIGLIO COMUNALE 
 

Numero  33   Del  26-07-2019 

 

 

Oggetto: RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 34 DEL 18 

MARZO 2019 RECANTE:"VARIAZIONE DI BILANCIO PER QUOTA 

PARTECIPAZIONE E FINANZIAMENTO GAL SIBILLA - 

RIQUALIFICAZIONE BORGO LE ROTE PSL SIBILLA MISURA 

19.2.7.2 - OPERAZIONE A), RIUSO E RIQUALIFICAZIONE DEI 

CENTRI STORICI E DEI BORGHI RURALI". 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisei del mese di luglio alle ore 18:30, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale convocato, 

a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica. 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  

 

Gentilucci Alessandro P MARSILI CLAUDIO P 

RIVELLI ATTILIO P SECCACINI GIULIO A 

CIUFFETTI GIANCARLO P CARACCIOLO MARIA-ROSARIA P 

CAPECCIA MATTEO P LUCCIO ELISABETTA P 

SPURIO ANTONELLA P SPOSETTI GIORGIO P 

MARCHETTI ALESSANDRA P   

 

ne risultano presenti n.  10 e assenti n.   1.  

 

 

 

 

Assume la presidenza il Signor Gentilucci Alessandro in qualità di SINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE Signor MASSI GENTILONI SILVERI FRANCESCO. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei Signori: 

 

RIVELLI ATTILIO 

CIUFFETTI GIANCARLO 

LUCCIO ELISABETTA 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.33 del 26-07-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 

Pag. 2 

Immediatamente eseguibile N Comunicata ai Capigruppo N 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.33 del 26-07-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 

Pag. 3 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
 

 

 

Data: 26-07-2019 Il Responsabile del servizio 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

 
 

 

 

Data: 26-07-2019 Il Responsabile del servizio 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.33 del 26-07-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 

Pag. 4 

 

       IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

           RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 30 marzo 2019, con 

la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021;  

 

           VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 18 maggio 2019, esecutiva, 

con la quale è stata approvata in via d'urgenza la variazione al bilancio di previsione; 

 

          CONSIDERATO che a norma dell’articolo 42, comma 4, del Testo Unico delle Leggi 

sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 

le variazioni al bilancio adottate dalla Giunta Comunale, d’urgenza con i poteri del Consiglio, 

sono sottoposte a ratifica del Consiglio stesso nei sessanta giorni seguenti, a pena di 

decadenza; 

 

          RITENUTO doversi provvedere in merito, non ostandovi motivi contrari, attesa la 

competenza deliberativa del Consiglio Comunale per l'approvazione dell'atto,  a norma 

dell'articolo 175 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nel testo modificato dall’articolo 74, 

comma 1, n. 23), lett. b), d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 

 

            VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio, secondo i principi 

dell’Ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli articoli 162, comma 6, e 193 

del d.lgs. n. 267/2000, oltre agli equilibri di finanza pubblica; 

 

         CONSIDERATO che sulla variazione al bilancio è stato acquisito il parere favorevole 

del Revisore dei conti, allegato alla presente deliberazione; 

 

          DOPO breve relazione del Sindaco sui capitoli del bilancio interessati alla variazione; 

 

          VISTI: 

- il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- lo Statuto Comunale 

- il Regolamento di Contabilità; 

- il parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in esame, 

espresso dal Responsabile dell’Area Contabile, a norma dell’articolo 49, comma 1, e del 

successivo articolo 147 bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

           CON  10 voti favorevoli, su 11 Consiglieri assegnati, 10 presenti e votanti, resi per 

alzata di mano; 

 

            DELIBERA 

 

1) DI RATIFICARE e fare propria per gli effetti di legge, la deliberazione della Giunta 

Comunale n. 34 del 18 maggio 2019, con la quale è stata approvata la variazione al bilancio di 

previsione 2019/2021. 

 

2) DI DARE ATTO che la variazione mantiene il bilancio coerente con gli obiettivi di finanza 

pubblica e in termini di competenza tra le entrate finali e le spese finali. 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.33 del 26-07-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 

Pag. 5 

3) DI DARE ATTO che sulla deliberazione di variazione è stato acquisito il parere favorevole 

del Revisore dei conti,  allegato presente deliberazione. 

     

4) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Tesoriere Comunale. 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.33 del 26-07-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 

Pag. 6 

 

E’ fatta salva la lettura e la definitiva approvazione  del presente verbale nella prossima 

seduta.  

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Gentilucci Alessandro F.to MASSI GENTILONI SILVERI 

FRANCESCO 

 

___________________________________________________________________________ 

È copia conforme all’originale. 

Lì,01-10-2019 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  MASSI GENTILONI SILVERI 

FRANCESCO 

 

 

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Prot.n. …….. 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico 

di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge 

n.267/00  

 

Lì,  01-10-2019 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to MASSI GENTILONI SILVERI 

FRANCESCO 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 11-10-2019  

 

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000) 

 

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000) 

 

Lì,  01-10-2019 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 MASSI GENTILONI SILVERI 

FRANCESCO 

 


